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Förslag till beslut 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande. 

 

1. Som svar på skrivelse från Madeleine Sjöstedt m.-fl. (fp), Billy Östh  

m.-fl. (m) och Leif Kroon (kd) om att anlägga en konstgräsfotbollsplan på 

Södra Ängby bollplan under 2011 åberopar nämnden förvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

2. Förvaltningens förslag till inriktningsbeslut om att anlägga av en 11-manna 

konstgräsfotbollsplan på Södra Ängby bollplan godkänns.  

 

3. Förvaltningen får i uppdrag att genomföra projekteringsarbetet. 

 

 

 

Olof Öhman 

T.f. förvaltningschef 

Åke Roxberger 

          Chef för planeringsavdelningen 

 

Sammanfattning 

Vid idrottsnämndens junisammanträde 2010 överlämnades en skrivelse till förvalt-

ningen från Madeleine Sjöstedt m.-fl. (fp), Billy Östh m.-fl. (m) och Leif Kroon 

(kd) om att ge förvaltningen i uppdrag att under 2011 skapa förutsättningar för att 

anlägga en konstgräsfotbollsplan på Södra Ängby bollplan. 

 

Förvaltningen har under flera år fört diskussioner med representanter för den 

största nyttjaren av bollplanen, FK Bromma, om att anlägga konstgräs på befintlig 

grusplan. I samband med dessa diskussioner har förvaltningen genomfört en pro-

gramstudie över projektet. Förvaltningen är positiv till projektet. 
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Idrottsförvaltningen har i årets investeringsprogram omprioriterat 0,5 mnkr till 

projektet för att under hösten genomföra projekteringsarbetet. Förvaltningen 

kommer att inarbeta genomförandet av projektet i förslaget till investerings-

program för 2011. 

 

Byggstarten bedöms kunna ske vid månadsskiftet mars/april och med ett färdig-

ställande under slutet av juli 2011. 

 

Investeringskostnaden bedöms till totalt cirka 10 mnkr. Stockholms idrottsförbund 

kommer via Idrottslyftet att bidra med 1,5 mnkr, vilket innebär att nettoutgiften för 

staden uppgår till cirka 8,5 mnkr. Kapitalkostnaden, ränta och avskrivning, uppgår 

till 0,8 mnkr för år 1. 

 

Ärendet 

I samband med idrottsnämndens sammanträde den 8 juni 2010 överlämnades en 

skrivelse till förvaltningen från Madeleine Sjöstedt m.-fl. (fp), Billy Östh m.-fl. 

(m) och Leif Kroon (kd) om att ge förvaltningen i uppdrag att under 2011 skapa 

förutsättningar för att anlägga en konstgräsfotbollsplan på Södra Ängby bollplan. 

Skrivelsen bifogas bilaga 1. 

 

Bakgrund 

Södra Ängby bollplan är belägen utmed Blackebergsvägen mellan Holbergsgatan 

och Björnsonsgatan intill Södra Ängby skola i stadsdelen Blackeberg. Idrotts-

området innehåller en 11-manna grusfotbollsplan, en omklädningsbyggnad och ett 

klubbhus som uppförts och förvaltas av FK Bromma. Föreningen ansvarar på upp-

drag av förvaltningen för driften av idrottsområdet. För driftåtagande får förenin-

gen ett årligt driftbidrag. Se även bilaga 2.   

 

Förvaltningen har under flera år fört diskussioner med representanter för FK 

Bromma om möjligheten att anlägga konstgräs på grusplanen. Förvaltningen har 

varit positiv till projektet. I samband med dessa diskussioner har förvaltningen 

genomfört en programstudie inför ett anläggande av en 11-manna konstgräsfot-

bollsplan på Södra Ängby bollplan. Förvaltningen har dock inte haft några ekono-

miska möjligheter att inrymma projektet inom fastställd budget.  

 

I närområdet till bollplanen har under senare år en del nya bostäder uppförts. I 

samband med detta har exploateringskontoret haft svårt att leva upp till stadens 

policy om kompensation för ianspråktagna grönytor. Detta har medfört att exploa-

teringskontoret, efter diskussioner med förvaltningen, är villiga att bidra med 3 

mnkr för att anlägga konstgräs på Södra Ängby bollplan. Exploateringskontoret 
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har i sitt förslag i gällande treårsprogram lagt in 3 mnkr för projektets genom-

förande under 2011. Förvaltningen är mycket positiv till detta samarbete över 

förvaltningsgränserna som ger boende i stadsdelen aktivitetsytor. Ytor som också 

kan användas av skolor i området.   

 

Förvaltningen har även uppmanat FK Bromma att hos Stockholms idrottsförbund 

ansöka om ett anläggningsbidrag ur det så kallade Idrottslyftet. Föreningen har 

under försommaren lämnat in en ansökan där föreningen önskar ett finansierings-

stöd för projektet på 2 mnkr. Stockholms idrottsförbund har behandlat FK Brom-

mas ansökan och medger ett investeringsstöd på 1,5 mnkr för projektet.  

 

Förvaltningen har, efter den inkomna skrivelsen, omprioriterat 0,5 mnkr i 2010 års 

investeringsprogram för att genomföra projekteringsarbetet under innevarande 

höst. Förvaltningen kommer att inarbeta genomförandet av projektet i förslaget till 

investeringsprogram för 2011.  

 

Ärendet beredning 

Ärendet har beretts av planeringsavdelningen. 

 

Investeringens syfte 

Investeringens syfte är att förbättra barn och ungdomars möjlighet att få träna och 

spela fotboll genom att ersätta befintlig grusplan med konstgräs. En konstgräsfot-

bollsplan kan, liksom en grusfotbollsplan, användas i princip obegränsat under 

årets alla snöfria dagar, men konstgräset är ett betydligt bättre underlag, bland 

annat för teknikträningen. I samband med ombyggnaden av bollplanen kommer 

fotbollsplanen att byggas ut och få regelrätta spelmått på 60 x 100 meter, totalmått 

66 x 106 meter. Bollplanen ska förses med energisnål planbelysning.  

 

Översiktlig redovisning av åtgärder, prestationer och 

miljökonsekvenser 

Förvaltningen avser att i samband med projekteringen genomföra en geoteknisk 

undersökning av det berörda idrottsområdet. Detta för att undersöka markens be-

skaffenhet samt att ta reda på om det finns några markföroreningar inom området.  

Projektering och byggande ska ske på sådant sätt att angivna krav i förvaltningens 

”Program för miljöanpassat byggande” beaktas. Förvaltningen kommer i anbuds-

förfrågan kräva att entreprenörerna redovisar en miljöplan inklusive miljöstyrning 

och egenkontroll av material- och produktval.  

 

Översiktlig tidsplan 

Förvaltningen har upprättat en översiktlig tidsplan för projektet enligt nedan: 
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 Projektering klar             december 2010 

 Genomförandebeslut i idrottsnämnden       18 januari 2011 

 Upphandling, utvärdering och tilldelningsbeslut         1 mars 2011 

 Beställning och byggstart          mars/april 2011 

 Arbetet klart               1 augusti 2011 

 

Budgetkonsekvenser 

Förvaltningen uppskattar investeringskostnaden för projektet till totalt cirka 10 

mnkr. Avräknas bidraget på 1,5 mnkr från Stockholms idrottsförbund uppgår 

nettoutgiften för staden till cirka 8,5 mnkr. Kapitalkostnaden, 4 procent i ränta och 

med en rak avskrivning på 20 år, uppgår till 0,8 mnkr för år 1. För varje år sjunker 

sedan kapitalkostnaden, d.v.s. räntan på ett års avskrivning.  

 

Förvaltningens erfarenhet av att ersätta en grusfotbollsplan med en konstgräsfot-

bollsplan är att driftkostnaden för energi, främst planbelysning, och städning ökar 

något i jämförelse med dagsläget då anläggningens nyttjandegrad ökar. Förvalt-

ningen ska ta hänsyn till den ökade driftkostnaden i kommande budgetarbete.    

 

Personal- och arbetsmiljökonsekvenser 

Förvaltningen bedömer att arbetsmiljön inte kommer att förändras nämnvärt efter 

anläggandet av en 11-manna konstgräsfotbollsplan på Södra Ängby bollplan.  

 

         ______ 

 

Bilagor 

Bilaga 1, Skrivelse från Madeleine Sjöstedt m.-fl. (fp), Billy Östh m.-fl. (m) och 

Leif Kroon (kd) om att anlägga en konstgräsfotbollsplan på Södra Ängby bollplan 

under 2011 

Bilaga 2, Södra Ängby bollplan 


